
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ 3Df l - Q f .  2018 г.

Об утверждении состава уполномоченных представителей 
государственной экзаменационной комиссии Тульской области для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2018 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказом министерства 
образования Тульской области от 09.08.2017 № 1158 «Об утверждении 
«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Тульской области в 2017-2018 учебном году», в целях 
обеспечения соблюдения установленного порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Тульской области в 2018 году, 
на основании решения государственной экзаменационной комиссии от 
10.01.2018 г., п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав уполномоченных представителей 
государственной экзаменационной комиссии Тульской области для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2018 году в соответствии с 
приложением (по согласованию).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра - директора департамента образования министерства 
образования Тульской области А.А. Шевелеву.

Министр образования 
Тульской области

А

Бычкова И.В.
Тел. 22-40-41
Уполномоченные ГЭК-9_2018

хп.: Пчелина Е.Ю.,



Приложение
к приказу министерства образования Тульской области 

от Р -/. 2018 г. №  J O _________

Состав уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии Тульской области для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

в 2018 году
№
п/п Фамилия, имя отчество Место работы Должность

1. Агеева Надежда Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №10» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

2. Алексеенко Марина Геннадьевна Комитет образования администрации муниципального образования 
Узловский район Главный инспектор

3. Андреева Ирина Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №9» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по 
воспитательной работе

4. Антимонова Вера Владимировна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Ведущий специалист

5. Артамонова Анастасия Михайловна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

6. Бакланова Юлия Алексеевна Муниципальное казённое учреждение муниципального образования 
Плавский район «Центр обеспечения системы образования» Заместитель директора

7. Баранова Марина Анатольевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования Щекинского района»

Старший специалист по
методическому
обеспечению

8. Белецкая Ирина Юрьевна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Щекинский район Консультант

9.
Беломытцева Ирина Анатольевна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска 
Тульской области»

Директор

10. Белякова Анна Сергеевна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист по кадрам

11. Береснева Наталья Евгеньевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 » муниципального образования г. 
Новомосковск

Заместитель директора

12. Битков Владимир Ильич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 54» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

13. Борзых Татьяна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 9» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

14. Бочарникова Наталья Викторовна Комитет по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Веневский район

Начальник отдела по 
образованию

15. Бражко Ирина Владимировна

Муниципальное казенное учреждение «Центр методического 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования 
Узловский район

Методист

16. Бухалова Вероника Александровна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования Щекинского района»

Старший специалист по 
охране труда и пожарной 
безопасности

17. Васильева Наталья Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №40» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

18. Васюкова Виктория Анатольевна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Ефремов Эксперт II категории

19. Васюкова Ольга Николаевна Управление образования администрации города Тулы Главный специалист

20. Вернергольд Людмила Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №4» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

21. Володина Марина Викторовна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

22. Володькина Раиса Алексеевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение - 
гимназия № 6 муниципального образования Кимовский район Учитель географии

23. Воронцова Галина Николаевна Муниципальное казенное учреждение «Информационно
методический центр» муниципального образования г. Новомосковск Методист

24. Гаврикова Наталья Алексеевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения системы 
образования муниципального образования Арсеньевский район» Директор

25. Галиева Ольга Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» муниципального 
образования г. Новомосковск

Заместитель директора

26. Галкина Марина Сергеевна Управление образования администрации города Тулы Консультант

27. Глазырь Татьяна Семеновна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя щкола №1» муниципального образования г. Ефремов Учитель истории

28. Глебова Елена Георгиевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бородинская средняя общеобразовательная школа» муниципального Директор



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

образования Киреевский район

29. Глухарева Светлана Юрьевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

30. Г уляева Г алина Алексеевна
Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Щекинский район Главный специалист

31. Гумбина Елена Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 57» муниципального образования г. Тула Учитель английского языка

32. Гуричева Татьяна Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» муниципального 
образования г. Новомосковск

Заместитель директора

33. Давыдова Надежда Викторовна
Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Донской Консультант

34. Дедук Людмила Вячеславовна Муниципальное казённое учреждение муниципального образования 
Плавский район «Центр обеспечения системы образования» Директор

35. Долгих Оксана Владимировна Муниципальное казенное учреждение «Информационно
методический центр» муниципального образования г. Новомосковск Методист

36. Дрожалина Ирина Сергеевна
МОУ «Прудищинский центр образования» муниципального 
образования Веневский район

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

37. Дубовцева Екатерина Леонидовна Комитет по социальным вопросам администрации муниципального 
образования Веневский район

Референт отдела по 
образованию

38. Дурасова Лариса Александровна
Отдел образования администрации муниципального образования 
Заокский район Инспектор-консультант

39. Евстратова Людмила Алексеевна
Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации 
муниципального образования Белевский район Главный специалист

40.
Еремеева Татьяна Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №43» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

41. Ерёмина Анна Богдановна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

42. Жарикова Елена Анатольевна

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр 
образования) им. Н.К. Аносова» муниципального образования 
Суворовский район

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

43. Живакова Наталья Геннадьевна Отдел образования администрации муниципального образования 
Арсеньевский район Главный инспектор

44. Жиркова Татьяна Ивановна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

45. Зайцева Татьяна Васильевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

46. Захарова Ольга Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

47. Здитовец Елена Николаевна
Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации 
муниципального образования Белевский район Инспектор

48.
Иванова Наталья Андреевна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 

деятельности системы образования города Тулы»
Специалист

49. Ивлева Анна Владимировна
Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Донской Консультант

50. Илюхина Вера Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №5» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

51.
Исаева Людмила Акимовна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 

деятельности системы образования города Тулы»
Главный специалист

52. Калмыкова Светлана Викторовна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования Щекинского района»

Старший специалист по
методическому
обеспечению

53. Каменева Ольга Валентиновна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
информационно-методической деятельности системы образования 
муниципального образования Куркинский район»

Методист

54. Канина Инна Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №10» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

55. Качармина Елена Николаевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр методического 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования 
Узловский район

Методист

56. Каширина Зинаида Сергеевна
Комитет по образованию, культуре, молодежной политике, 
физической культуре и спорту администрации муниципального Главный специалист



№
п/п

фамилия, имя отчество Место работы Должность

образования Дубенский район

57.
Квасова Елена Львовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №40» муниципального образования г. Тула
Социальный педагог

58. Кирсанова Елена Вячеславовна Управление образования администрации муниципального 
образования город Алексин Консультант

59. Киселева Галина Алексеевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Алексин»

Старший специалист отдела 
методического 
сопровождения 
образовательного процесса 
в образовательных 
учреждениях

60. Кобышева Елена Леонидовна
Отдел образования комитета по социальным вопросам администрации 
муниципального образования Кимовский район Главный специалист

61. Конова Юлия Владимировна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Чернский район

Специалист
отдела информационно
методического обеспечения 
образовательных 
организаций

62.
Кононова Г алина Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №5» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

63. Корниенко Ольга Николаевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Киреевский центр образования № 3» муниципального образования 
Киреевский район

Директор

64. Коровкина Елена Вячеславовна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 10» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

65. Коршунова Ольга Николаевна

Муниципальное казенное учреждение «Центр методического 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования 
Узловский район

Методист

66. Костарева Юлия Львовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №24» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по 
безопасности

67. Котенев Валерий Александрович Государственное образовательное учреждение Тульской области 
«Тульская школа» Учитель технологии

68. Крецу Анастасия Михайловна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Богородицкий район Ведущий инспектор



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

69. Крышнева Татьяна Анатольевна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Новомосковск Консультант

70.
Кувшинова Ольга Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 45» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

71. Кузина Г алина Валентиновна Отдел образования администрации муниципального образования 
Каменский район Главный инспектор

72. Кузнецов Василий Кириллович Государственное образовательное учреждение Тульской области 
«Тульская школа» Учитель истории

73. Кузнецова Екатерина Геннадьевна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Ефремов Эксперт II категории

74. Кузьмина Галина Юрьевна Муниципальное казённое учреждение муниципального образования 
Плавский район «Центр обеспечения системы образования» Главный специалист

75. Кулева Светлана Владимировна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №8» муниципального образования г. Ефремов Учитель начальных классов

76. Куприна Светлана Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №21» муниципального образования г. Тула Учитель истории

77. Куракова Анастасия Михайловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 13 имени Евгения Николаевича Волкова» 
муниципального образования г. Тула

Учитель английского языка

78. Курносова Елена Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 4» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

79. Кучерявенко Людмила Аркадьевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

80.
Лаврова Кира Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №7» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

81. Ларичкина Виктория Викторовна Отдел образования администрации муниципального образования 
Арсеньевский район

Инспектор по организации 
отдыха и оздоровления 
детей

82. Лебедь Анастасия Александровна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Новомосковск Инспектор

83. Леликов Денис Вячеславович Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Донской Консультант-инспектор

84. Логачева Ольга Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 23 » муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

85. Лоос Светлана Александровна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бородинская средняя общеобразовательная школа» муниципального 
образования Киреевский район

Заместитель директора по 
воспитательной работе

86. Лузгин Вячеслав Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шелепинская средняя общеобразовательная школа № 27» 
муниципального образования г. Алексин

Директор

87.
Лукьянова Светлана Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №34» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

88. Лунина Ольга Анатольевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

89. Маймурова Ирина Сергеевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Ведущий специалист

90. Макаров Святослав Игоревич
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

91. Малахова Ольга Сергеевна
Комитет по образованию администрации муниципального 
образования город Донской Главный инспектор

92. Мамонова Елена Сергеевна
Муниципальное казенное учреждение «Воловский центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Воловский район

Директор

93. Марков Виктор Петрович
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Плавская школа»

Учитель истории и 
обществознания

94. Маслихов Александр Николаевич
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Плавская школа» Учитель химии и биологии

95.
Мастрюкова Светлана Валериевна Управление образования администрации города Тулы Заместитель начальника 

отдела

96. Маторина Елена Эдуардовна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования Щекинского района»

Старший специалист по
методическому
обеспечению

97. Матушкина Вера Михайловна Управление образования, культуры, молодежи и спорта 
администрации муниципального образования Суворовский район Консультант

98. Матюхина Ирина Юдивовна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Ведущий специалист

99. Мель Елена Владимировна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Липковский центр образования № 1» муниципального образования

Заместитель директора по 
учебно-воспитательной



№
п/п

фамилия, имя отчество Место работы Должность

Киреевский район работе

100.
Митрофанова Светлана 
Владимировна

Управление образования администрации муниципального 
образования город Алексин Консультант

101. Михайлова Светлана Валерьевна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Алексин»

Старший специалист отдела 
методического 
сопровождения 
образовательного процесса 
в образовательных 
учреждениях

102. Молодцова Наталья Николаевна Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 24» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

103. Молоствова Юлия Александровна
Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных образовательных организаций» 
муниципального образования город Донской

Специалист по учебно
методической работе

104. Морозова Наталья Геннадьевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
школа №8» муниципального образования г. Ефремов Учитель истории

105.
Мохова Елена Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №15»
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

106. Муравец Ирина Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №21» муниципального образования г. Тула Учитель немецкого языка

107. Муравская Лариса Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования-гимназия №1» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

108. Никитина Елена Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №18» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

109. Новикова Валентина Ивановна
Отдел образования администрации муниципального образования 
Каменский район Главный инспектор

110.
Новикова Ирина Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №14» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

111. Новиченко Оксана Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №34» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

112. Огиенко Алексей Евгеньевич Государственное образовательное учреждение Тульской области Учитель математики



№
п/п

фамилия, имя отчество Место работы Должность

«Тульская школа»

113.
Пастух Ирина Викторовна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №1» г. Ясногорска Тульской области
Директор

114.
Пацукова Лариса Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 20» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

115. Певченко Татьяна Ивановна
Отдел образования администрации муниципального образования 
Арсеньевский район Ведущий инспектор

116. Петровичева Светлана Сергеевна Управление образования администрации города Тулы Консультант

117. Пироженко Елена Назировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №10» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

118. Питеримова Елена Анатольевна
Отдел образования администрации муниципального образования 
Заокский район Начальник

119. Постникова Елена Алексеевна
Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Щекинский район Главный специалист

120. Почукаева Вера Алексеевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №2» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

121. Прокопченков Дмитрий 
Вячеславович

Государственное образовательное учреждение Тульской области 
«Тульская школа» Учитель химии

122. Прокофьева Надежда Анатольевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

123. Пудова Елена Дмитриевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

124. Рафикова Елена Викторовна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №4» муниципального образования г. Ефремов Учитель начальных классов

125.
Родина Валентина Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Открытая, вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» 
муниципального образования г. Тула

Инструктор по труду

126. Русова Ольга Викторовна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 23» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

127. Рыбакова Светлана Николаевна
Муниципальное казенное учреждение «Центр методического 
обеспечения образовательной деятельности муниципальных 
образовательных организаций» муниципального образования

Методист



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

Узловский район

128. Рябикина Елена Николаевна Отдел образования администрации муниципального образования 
Заокский район Консультант

129. Савостьянова Вера Семеновна Комитет образования администрации муниципального образования 
Тепло-Огаревский район

Главный инспектор- 
консультант

130. Санкина Наталья Васильевна
Муниципальное казенное учреждение «Воловский центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Воловский район

Специалист

131. Сапогова Ольга Львовна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы»

Специалист

132. Сахно Александр Борисович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №50» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

133. Себекина Ирина Викторовна Муниципальное казенное учреждение «Информационно
методический центр» муниципального образования г. Новомосковск Методист

134. Себякина Ольга Васильевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Липковский центр образования № 1» муниципального образования 
Киреевский район

Директор

135. Седышева Марина Васильевна Отдел образования администрации муниципального образования 
Куркинский район Главный специалист

136. Селищев Виктор Валериевич Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Донская школа № 2»

Учитель русского языка и 
литературы

137. Серегина Светлана Владимировна Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Алексин»

Старший специалист по 
учебным дисциплинам 
отдела методического 
сопровождения 
образовательного процесса 
в образовательных 
учреждениях

138. Ситникова Ольга Петровна Комитет образования администрации муниципального образования 
Узловский район Главный инспектор

139. Скрибунова Марина Владимировна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Чернский район

Специалист
отдела информационно
методического 
обеспечения 
образовательных



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

организаций

140. Смирнова Ольга Вячеславовна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 муниципального образования 
Кимовский район

Заместитель директора по 
УВР

141.
Соловьева Наталья Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №32» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора

142. Станкович Ольга Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 6» муниципального образования г. Тула Учитель физики

143. Стойкин Владимир Михайлович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Поповская средняя общеобразовательная школа № 19» 
муниципального образования г. Алексин

Директор

144. Тарановская Людмила Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 20» муниципального образования г. Тула

Учитель химии

145. Тарасова Ольга Евгеньевна Комитет образования, культуры, молодежной политики и спорта 
администрации муниципального образования Одоевский район

Инспектор отдела 
дошкольного и общего 
образования

146. Терехова Светлана Евгеньевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» муниципального 
образования г. Новомосковск

Заместитель директора

147. Топчиева Екатерина Александровна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Ведущий специалист

148. Трофимова Наталья Вячеславовна Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №2» г. Ясногорска Тульской области

Директор

149. Трухан Елена Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 1» муниципального образования г. Новомосковск Заместитель директора

150. Тульникова Ирина Александровна Управление образования администрации муниципального 
образования город Алексин Консультант

151. Фирюлина Татьяна Анатольевна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

152. Фомина Елена Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования №8» муниципального образования г. Тула Учитель биологии

153. Фомичев Александр Николаевич
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Авангардская средняя общеобразовательная школа № 7» 
муниципального образования г. Алексин

Директор

154. Фролова Татьяна Владимировна Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Богородицкий район Ведущий инспектор



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

155. Фуртаева Елена Ивановна Управление образования администрации города Тулы Консультант

156. Ходов Андрей Владимирович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пришненская средняя школа №27» муниципального образования 
Щекинский район

Заместитель директора по 
безопасности

157. Чайковская Елена Ивановна Муниципальное Казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
образовательная школа №7» муниципального образования г. Ефремов

Заместитель директора по 
УВР

158. Чепилевский Сергей Витальевич Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Донская школа № 3 » Учитель

159. Чиповская Ирина Степановна Управление образования администрации города Тулы Главный специалист

160. Чичева Ольга Николаевна
Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования» муниципального образования 
Чернский район

Начальник
отдела информационно
методического обеспечения 
образовательных 
организаций

161. Чугунцова Светлана Алексеевна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бородинская средняя общеобразовательная школа» муниципального 
образования Киреевский район

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

162. Шалапутина Анастасия Львовна Отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации 
муниципального образования Белевский район Инструктор

163. Шевкун Николай Николаевич Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Донская школа № 3» Учитель

164. Шмелев Николай Михайлович Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

165. Шумицкая Ирина Анатольевна Управление образования администрации муниципального 
образования город Алексин Консультант

166. Шуть Полина Петровна Комитет образования администрации муниципального образования 
Узловский район Главный специалист

167. Щелкунцова Наталья Павловна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Плехановская начальная общеобразовательная школа» 
муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

168.
Щербакова Светлана Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования-гимназия №1» муниципального образования г. Тула
Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

169. Щербачева Ирина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 33» муниципального образования г. Тула

Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе



№
п/п

Фамилия, имя отчество Место работы Должность

170. Якубовская Ирина Александровна Муниципальное казённое учреждение «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» Специалист

171. Ярошенко Юлия Егоровна
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Болоховский центр образования № 1» муниципального образования 
Киреевский район

Директор

Министр образования 
Тульской области О.А. Осташко


